[image: ]
                  Prefeitura Municipal de Iaras
IARAS – MÃE D’ÁGUA – ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ – 57.263.949/0001-00

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2025

PATRICK HERNANDES MORALES, PREFEITO MUNICIPAL DE IARAS, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, diante das manifestações técnicas e jurídicas, expedidas pelas respectivas unidades administrativas no exercício das competências regulamentares que lhes são conferidas, bem como da documentação carreada aos autos do PROCESSO N° 044/2025, AUTORIZO a presente contratação direta, por dispensa de licitação, nos termos do inciso II, do artigo 75, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, com a EMPRESA LAG CONSULTORIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., CNPJ sob nº 47.023.671/0001-31, com sede na Rua Senador Mello Peixoto nº 63 – Bairro Centro – CEP 18.970-015 – Chavantes – SP, que tem por objeto a Contratação de Empresa para Capacitação e Implantação de Sistema para Gerenciamento e Monitoramento de Indicadores de Saúde do Servidor E-SUS, PEC e TI, para a Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações constantes do Termo de Referência.

[bookmark: _heading=h.gjdgxs]AUTORIZO a despesa no valor total de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), conforme recurso orçamentário com o compromisso a ser assumido informado pela Contadoria.

DETERMINO que seja dada publicidade legal, em atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, para que fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial.

IARAS, 29 DE MAIO DE 2025.

PATRICK HERNANDES MORALES
PREFEITO MUNICIPAL DE IARAS

Praça Monção nº 683 – Fone: (0XX14) 3764-9400 / 3764-9401 – CEP 18.775-021 – IARAS – SP
e-mail: prefiaras@uol.com.br / licitacaoiaras@hotmail.c0om
image1.png